[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025                                             № 187-п                                          г. Кодинск
О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 25.06.2019 № 467-п «О подготовке населения муниципального образования Кежемский район в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В связи с изменениями в постановлении Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», в постановлении Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 25.06.2019 № 467-п «О подготовке населения муниципального образования Кежемский район в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 12.04.2021 № 241-п, от 06.02.2024 №73-п) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района А.И. Шишкина.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                           М.Н. Бутаков